
AK ČR 09. 10. 2024 21:15:42

Zemědělci napříč Evropou jsou ve shodě
10. 09. 2024

Tisková zpráva 6. 9. 2024 - Při příležitosti maďarského předsednictví Radě EU se ve dnech 5. a 6. září
v  Budapešti  sešli  na  pozvání  Maďarské  zemědělské  komory  (NAK)  zástupci  vedení  předních
evropských  zemědělských  organizací,  aby  diskutovali  o  budoucnosti  evropského  zemědělství.
Mezinárodní konference se zúčastnilo téměř 100 lidí z více než 50 organizací z 26 zemí.

Představitelé agrárních organizací se shodli na tom, že jakožto zástupci zemědělců musí hrát aktivní
roli při rozhodování Evropské komise o zemědělských tématech a jejich názory musí být brány v
úvahu. 

Je třeba zajistit spravedlivé příjmy zemědělců napříč Evropskou unií a navýšit zemědělský rozpočet EU
tak,  aby  byl  v  souladu  s  výzvami,  jimž  čelíme.  Současně  je  nezbytné  zohlednit  vývoj  inflace,
požadavky  na  zajištění  potravinové  bezpečnosti  a  v  neposlední  řadě  ambiciózní  cíle  Společné
zemědělské politiky EU. Vysoké evropské standardy a požadavky na udržitelnost mají svou cenu.

Shoda panovala  také  na  tom,  že  dodržování  stejných  standardů  by  mělo  být  vyžadováno i  po
producentech ze třetích zemí, přičemž by se měly vztahovat na produkty z těchto zemí i proces
výroby. 

Zástupci zemědělských nevládních organizací napříč Evropou vyhodnotili konferenci jako konstruktivní
a mají zájem pokračovat v debatě i během předsednictví dalších zemí.


